Cum vero ibidem plures etiam alii mallei darentur, ex quibus 
nullum penitus ferrum pro mentionatis fodinis transmitteretur. 
Ob hoc Praetitulatam Dominationem Vestram offi  ciose requisi-
tam habuimus, quatenus praemissum negotium ita remederi et 
accommodare velit, ne ferrum dicti Martini Totth tanquam pro 
servitio Suae Maiestatis Ordinatum per Dominos Iudices Nobilium 
a modo imposterum auferatur, sed pro necessitate Comitatus ex 
aliorum hominum malleis accipiatur.

Fogalmazvány.
MNL-OL, E 244, 1693. augusztus, fol. 66.
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138.
A Szepesi Kamara Gyöngyösi Istvánnak

H. n. [Kassa], 1693. augusztus 15.

Megbízzák, hogy egy szolgabíró és egy vármegyei esküdt kí-
séretében vizsgálja ki az Andrássy bárók jogtalan és erőszakos 
cselekedeteit (két szökött bányásszal engedély nélkül bányát nyitot-
tak, szénakazalba lőve tüzet okoztak a szomolnokiak mezején stb.).

Generoso Domino Stephano Gyöngyössy
Vicecomiti Comitatus Gömöriensis
15 Augusti 1693.

Quoniam clarum esset Suam Maiestatem Sacratissimam vigore 
etiam legum patriarum fodinas ubique locorum erigere posse, ac 
iure etiam montano nonnisi circa usuationem sylvarum, pratorum 
et his similium cum Dominis loci Terrestribus conveniendum 
esse, authoritate itaque hac Camera haec Scepusiensis veluti Al-
tenominatae Suae Maiestatis Sacratissimae Dicasterium quasdam 
fodinas in sylvis Dominorum Baronum Andrassy resumi com-
miserit; nescitur tamen unde moti praenominati Domini Barones 
duos ex montanistis ad easdem coli coeptas fodinas comprehendi, 
comprehensosque in Arcem Krasznahorka duci curarunt in gra-
ve praeiudicium patriarum legum ac iuris montani, authoritatis 
Caesareo-Regiae. Accederet ad haec unus ex eisdem Dominis 
Baronibus exploso in cumulum foeni, alias ex prato, super quo 
cum Szomolnikiensibus iam praevie conventum esset, congregati, 
sclopo, exindeque concitata fl amma in cinerem redegit, insuper 
autem mediantibus subditis Uhornensibus et aliis, sicut informe-
mur, similes violentiae patratae essent.

Volentes itaque excessus huiusmodi congruo iuris remedio 
tollere et vindicare, Generosam Dominationem Vestram offi  ciose 
requirimus, ne gravetur uni ex Iudicibus Nobilium cum eidem 
adiungendo Iurato Assessore commissionem elargiri, quatenus 
ipsi in praesentiam praenominatorum Dominorum Baronum simul 
vel divisim constitutorum primitus accedant, ab eisdem antelatos 
duos captivos ad manus Iudiciarias reportant. Insuper autem illum 
Dominum Baronem, qui modo praevio foenum exussit, interrogent, 
quonam instinctu et qua ratione foenum illud exustum esset?, 
curque demandatum sit iamfatis subditis Uhornensibus, quo ipsi 
alibi etiam similes violentias exerceant? Ad quae praemissa quid-
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nam iidem Domini Barones reposituri vel facturi essent, totius 
inibi peragendi negotii seriem accepta ab eisdem Dominis Iudice 
Nobilium et Iurato Assessore genuina [?] relatione quantocyus 
submittere velit Generosa Dominatio Vestra. Fatigium hocce 
propediem nos [?] modo recompensaturi reservantes in reliquo 
ulteriorem hoc in passu comptentibus et debitis modis procedendi 
facultatem. Caeterum etc.